7 Ob haec posteriora fundamenta videtur verior pars negatiua. Et ad primum oppositorum respondeo, negando, quod omnis conuentio circa beneficia sit simoniaca: locatio enim, & conductio fructuum beneficii, & constitutio vicarij cum illo vel illo salario, & conuentio praedicta, ut ambo supplicent pro resignatione & resurrectione pensionis, & id genus aliae conuentiones non sunt simoniacae, etiam si alioqui essent iniquae, & malae, sed illa sola conuentio, quae principaliter respicit dationem iuris spiritualis vnius in alterum pro aliquo temporali, vel simili pretio, quod non contingit in casu proposito: quia neutra pars dat, vel promittit alteri quidquam ob pretium, vel quasi pretium iuris spiritualis; sed solum conueniunt ad impetrandum subreptitè ea, quae volunt, nihil dando, vel promittendo alicui pro obtentione.

8 Ad secundum respondeo, concedendo, quod admittitur simonia, non solum quando pecunia, vel aliquid ea aestimabile datur pro spirituali, sed etiam cum aliquid, quod non est aestimabile pecunia, sit, vel promittitur in quoddam pretium & recompenfam rei spiritualis: at negando, quod in casu proposito contingat aliquid tale, ut in responsione ad primum est declaratum.

At tertium respondeo, concedendo, quod expressio illa maioris valoris est res profana, falsa, mala, & peccatum, sed negando quod sit simoniaca: non enim est pecunia, nec ea aestimabile, nec est aliquid quod datur aut promittitur in quoddam pretium Papae, vel parti, vel alicui mediatori.

Aduerte, quia copia huius responsi non videtur integra, sed supplenda ex consilio sequenti in fine.

S V M M A R I V M.

- 1 Simonia non est, vbi non datur temporale pro spirituali, immo nec si datur, modo non datur in causam principalem seu immediatam pro habendo spirituali. num. 10.
- 3 Auctoritas viri docti asserentis aliquid non esse ad summum plusquam veniale excusat à peccato mortali. & illius pena, etiam si erret.
- 4 Pensione sine auctoritate Papae impositam, vel nulliter constitutam velle soluere paria sunt: vnde sicut ex prima potest incurrere simonia, si propter illam datur spirituale, ita & propter secundam. & num. 5.
- 5 Fructuum maiorem expressionem si faciat resignatarius ad hoc ut resignanti referatur maior pensio, & sibi conferatur beneficium, videtur aequipollenter dare temporale pro spirituali. & sic simoniam committere, sed verè non committit. num. 11. quia intentio partium non fuit dare temporale pro spirituali, nec ut dicta falsa expressio esset pretium, num. 8. nec causa principalis, ut fieret resignatio. num. 10. Verum quia